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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

AUTORITETI PORTUAL DURRËS 

   

 

 

  Nr. _______ Prot.                                                                             Durrës, më  ____/____/2021 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

[Data    .    .2021] 

 

Për:  Bashkimin e operatoreve ekonomikë “ALBA LIGHT” SHPK me NIPT L41307038I 

me adresë Tirane Kashar YZBERISH Yzberisht, rruga Teodor Keko, godina Pelivani, kati 1 

dhe “2T” SHPK me NIPT K01731001M me adresë Tiranë Rruga Asim Vokshi, Nd. 14, H. 

4, Ap. 5. 

  

Procedura e prokurimit:   “Procedure e hapur " - Mallra 

Numri i referencës së procedurës/lotit:   REF-86748-02-11-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:             “ Kalimi i ndricimit në LED për eficensën energjitike 

në terminale dhe ne infrastrukturën portuale ”, me kohëzgjatje 2 (dy) muaj. 

Buletini i Njoftimeve Publike:  Nr. 21 datë 15 Shkurt 2021 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

1. Bashkimi operatorëve ekonomikë ‘‘ALBA LIGHT‘‘ NIPT L41307038I sh.p.k. dhe 

‘‘2T“ NIPT K01731001M sh.p.k. 

 

Oferta, në vlerën 42.744.906,24 (dyzet e dy milion e shtatëqind e dyzetë e katër mijë e 

nëntëqind e gjashtë e njezetë e katër) leke pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik  “HTM“   NIPT K97006004D   sh.p.k  

 

Oferta, në vlerën o (zero) Leke. 

 

3. Operatori ekonomik  “SHTATOR 90“  NIPT K51806014S  sh.p.k 

 

Oferta, në vlerën o (zero) Leke. 

 

4. Operatori ekonomik  “ALBESOL“ NIPT L42307014K  sh.p.k 

 

Oferta, në vlerën 45.724.078 (dyzet e pesë milion e shtatëqind e njëzet e katër mijë e 

shtatëdhjetë e tetë) Leke pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik  “Luçi Hoço“ NIPT L81423019U sh.p.k 
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 Oferta, në vlerën 44.933.600 (dyzet e katër milion e nëntëqind e tridhjetë e tre mijë e 

gjashtëqind) Leke pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik  “MAG UTILITIES” Nipti: L52430023N sh.p.k 

 

Oferta, në vlerën o (zero) Leke. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 Operatori ekonomik  “ HTM“   NIPT K97006004D   sh.p.k me vlerë o (zero) Leke 

 

Në dokumentacionin e paraqitur nga ky operatore ekonomik, Autoriteti Kontraktor ka 

evidentuar mangësi. 

 

Ne perfundim te shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur rezulton qe operatori 

ekonomik nuk i permbush kriteret e kerkuara ne dokumentat e tenderit. Per kete 

arsye AK vendosi ta s’kualifikoj kete oferte. 

________________________________ 

 

 Operatori ekonomik  “ SHTATOR 90“  NIPT K51806014S  sh.p.k me vlerë o (zero) 

Leke 

Në dokumentacionin e paraqitur nga ky operatore ekonomik, Autoriteti Kontraktor  ka 

evidentuar mangësi. 

 

Ne perfundim te shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur rezulton qe operatori 

ekonomik nuk i permbush kriteret e kerkuara ne dokumentat e tenderit. Per kete 

arsye AK vendosi ta s’kualifikoj kete oferte. 

 

________________________________ 

 

 Operatori ekonomik  “ ALBESOL“ NIPT L42307014K  sh.p.k me vlerë 45.724.078 

(dyzet e pesë milion e shtatëqind e njëzet e katër mijë e shtatëdhjetë e tetë) Leke pa 

TVSH. 

 

 

Në dokumentacionin e paraqitur nga ky operatore ekonomik, Autoriteti Kontraktor  ka 

evidentuar mangësi. 

 

Ne perfundim te shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur rezulton qe operatori 

ekonomik nuk i permbush kriteret e kerkuara ne dokumentat e tenderit. Per kete 

arsye AK vendosi ta s’kualifikoj kete oferte. 

 

________________________________ 

 

 

 Operatori ekonomik  “Luçi Hoço“ NIPT L81423019U me vlerë 44.933.600 (dyzet e 

katër milion e nëntëqind e tridhjetë e tre mijë e gjashtëqind) Leke pa TVSH. 

 

Në dokumentacionin e paraqitur nga ky operatore ekonomik, Autoriteti Kontraktor ka 

evidentuar mangësi. 

 

Ne perfundim te shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur rezulton qe operatori 

ekonomik nuk i permbush kriteret e kerkuara ne dokumentat e tenderit. Per kete 

arsye AK vendosi ta s’kualifikoj kete oferte. 
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 Operatori ekonomik  “MAG UTILITIES” Nipti: L52430023N me vlere 0 (zero) leke. 

 

Në dokumentacionin e paraqitur nga ky operatore ekonomik, Autoriteti Kontraktor  ka 

evidentuar mangësi. 

 

Ne perfundim te shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur rezulton qe operatori 

ekonomik nuk i permbush kriteret e kerkuara ne dokumentat e tenderit. Per kete 

arsye AK vendosi ta s’kualifikoj kete oferte. 

 

* * * 

1. Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimi operatorëve ekonomikë 

‘‘ALBA LIGHT‘‘ NIPT L41307038I sh.p.k. me adresë Tirane Kashar YZBERISH Yzberisht, 

rruga Teodor Keko, godina Pelivani, kati 1 dhe ‘‘2T“ NIPT K01731001M sh.p.k me adresë 

Tiranë Rruga Asim Vokshi, Nd. 14, H. 4, Ap. 5,  me ofertën me vlerë 42.744.906,24 (dyzet e dy 

milion e shtatëqind e dyzetë e katër mijë e nëntëqind e gjashtë e njezetë e katër) leke pa TVSH, 

është identifikuar si oferta e suksesshme.   

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoriteti Portual Durrës, me adresë: Lagjja nr. 1, Rruga 

Tregtare, Durrës, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 

(dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do te veprohet 

sipas parashikimeve të nenit 58, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar. 

 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datën 04.05.2021 

 

Ankesa: Ka pasur. 

       

 Ka paraqitur ankesë operatori ekonomik “Mag Utilities” SHPK, protokolluar me shkresën nr. 540 

prot., datë  17.02.2021 në Autoritetin Portual Durrës. 

Kthim përgjigje nga Autoriteti Portual Durrës operatorit ekonomik “Mag Utilities” SHPK, me 

shkresën nr 540/1 prot., datë 24.02.2021. 

Ka paraqitur ankesë operatori ekonomik “Naim 2020” SHPK, protokolluar me shkresën nr. 536 prot., 

datë  17.02.2021 në Autoritetin Portual Durrës. 

Kthim përgjigje nga Autoriteti Portual Durrës operatorit ekonomik “Naim 2020” SHPK, me shkresën 

nr 536/1 prot., datë 24.02.2021. 

Ka paraqitur ankesë operatori ekonomik “Mag Utilities” SHPK pranë KPP me nr. 121/1 prot., datë 

12.03.2021. 

OE ka marrë përgjigje nga KPP me vendimin nr. 121/3/2021. 

 

 

                                                                              DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 

 

                                     Pirro Vengu 

 
        

Konceptoi: K. Naci 

 

Pranoi:       I. Gjoka 
 

Miratoi:      A. Marku 
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